Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 3 ноября 2017 года № 69

Утверждаю:

И.о. Председателя
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам
  Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                                                                       Г.А. Суржко
Присутствовали:

Члены Правления
	Госкомитета РК по ценам и тарифам
	Е.А. Карева

Ю.Г. Порывкина

В.В. Липская

от Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам:
	главный специалист отдела регулирования тарифов в электроэнергетике и непромышленной сфере
	Е.Л. Никифоров

	от Министерства социальной защиты, труда и занятости Республики Карелия:

	Первый заместитель Министра
	И.С. Скрыников

Повестка заседания Правления:

О продлении действия постановления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам  от 13 марта 2015 года № 40.

Выступили: Г.А. Суржко, Е.Л. Никифоров, И.С. Скрыников.
Отметили:
1. Проект постановления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам направлен в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и принят к сведению.
2. В Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам поступило обращение Министерства социальной защиты, труда и занятости Республики Карелия по вопросу продления действия постановления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам  от 13 марта 2015 года № 40 (вх. № 9755 от 23 октября 2017 года).
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 7 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», Законом Республики Карелия от 16 декабря 2014 года № 1849-ЗРК «О некоторых вопросах организации социального обслуживания граждан в Республике Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2007 года
№ 161-П «О способах государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия от 18 декабря 2014 года
№ 392-П «О порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам»
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Продлить действие постановления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 13 марта 2015 года № 40 «О тарифах на социальные услуги, предоставляемые гражданам государственными организациями социального обслуживания, на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг на 2015 год» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2015, № 3, ст. 584; № 12, ст. 2607, 2016, №11, ст. 2483) на 2018 год.

2. Направить в адрес Министерства социальной защиты, труда и занятости Республики Карелия постановление Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам
от 3 ноября 2017 года № 78, протокол заседания Правления Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 3 ноября 2017 года № 69.
Результаты голосования:

«за» — Г.А. Суржко, Е.А. Карева, Ю.Г. Порывкина, В.В. Липская;
«против» — нет;
«воздержались» — нет;
«без права на голосование» - нет.
Протокол вел                                                                                                                Е.Л. Никифоров
PAGE
2